

平成30年度 政務活動費収支報告書

平成31年4月26日

釧路市議会議長 草島 守之 様

会派名 自民クラブ  
代表者名 纒木 敏博



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

- 1 収入 政務活動費 3,200,000円  
2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	711,870円	
研修費	586,492円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	20,466円	
人件費	0円	
事務費	592,853円	
合 計	1,911,681円	

3 収入支出差引残額 1,288,319円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 平成30年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民クラブ

(様式9)

(交付額) 3,200,000円 (平成30年4月2日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月24日	事務費	インターネット通信費(4月請求分)	7,128円	3,192,872円
2	5月18日	事務費	NHK放送受信料	14,545円	3,178,327円
3	5月31日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,128円	3,171,199円
4	6月6日	研修費	快適な都市づくりにおける日露協力の可能性セミナー	30,508円	3,140,691円
5	6月26日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,128円	3,133,563円
6	6月28日	調査研究費	網走市行政視察	153,230円	2,980,333円
7	7月1日	資料購入費	書籍「アベノミクス批判」「アベノミクスと地方創生」	3,564円	2,976,769円
8	7月30日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,128円	2,969,641円
9	8月23日	研修費	第10回生活保護問題議員研修会	122,012円	2,847,629円
10	8月28日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,128円	2,840,501円
11	8月29日	研修費	第20期 自治政策講座in横浜	104,888円	2,735,613円
12	9月21日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,128円	2,728,485円
13	10月2日	事務費	パソコン	184,248円	2,544,237円
14	10月2日	事務費	プリンターインク代	33,372円	2,510,865円
15	10月22日	資料購入費	書籍「世界一訪れたい日本のつくりかた」	1,620円	2,509,245円
16	10月22日	資料購入費	書籍「地域が稼ぐ観光」	1,944円	2,507,301円
17	10月22日	資料購入費	書籍「地域を変えるアイデアとクリエイティブ」	1,998円	2,505,303円
18	11月5日	調査研究費	行政視察「田尻町、大阪市、宮津市」	494,240円	2,011,063円
19	11月12日	研修費	豊島区、全国鯨フォーラム、全国市議会議長会研究フォーラム、石岡市視察	329,084円	1,681,979円
20	11月20日	事務費	インターネット通信費(10月請求分)	7,128円	1,674,851円
21	11月20日	事務費	インターネット通信費(11月請求分)	7,128円	1,667,723円
22	11月21日	資料購入費	書籍「地域ブランド調査2018」	4,104円	1,663,619円
23	12月12日	事務費	大型穴あけパンチ	25,920円	1,637,699円
24	12月12日	事務費	事務用品	1,382円	1,636,317円
25	12月13日	事務費	電源タップ、電卓	4,978円	1,631,339円
26	12月18日	調査研究費	北海道庁視察	64,400円	1,566,939円
27	12月25日	事務費	インターネット通信費(12月請求分)	7,128円	1,559,811円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
28	1月9日	資料購入費	書籍「AIが変えるお金の未来」 「グーグルマップ誕生」	2,808円	1,557,003円
29	1月9日	資料購入費	書籍「未来年表 人口減少危機論のウソ」	864円	1,556,139円
30	1月10日	資料購入費	書籍「地方創生に役立つ『地域データ分析の教科書』」	1,620円	1,554,519円
31	1月10日	資料購入費	書籍「儲かるインバウンドビジネス10の鉄則」	1,944円	1,552,575円
32	1月22日	事務費	インターネット通信費（1月請求分）	7,128円	1,545,447円
33	1月28日	事務費	パソコン「LIFEBOOK」	250,000円	1,295,447円
34	4月3日	事務費	インターネット通信費（3月請求分）	7,128円	1,288,319円